ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

Enderego: DOM PEDRQ DE ALCANTARA /16
C.PF.: 159-844-355/00

Inscr.Est./Ident.Prof.:

_ C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49 N° da Ordem - 247121
NS Recurso: - ORDINARIOS
Processo de Pagamento
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
Funcional: 01.031.0001 - LEGISLAGAQ
Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento: 3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DIARIAS - CIVIL
Numero do empenho : 50 Pagamentos anteriores : 0,00
- Valor do empenho : 350,00 Valor da ordem : 350,00
Valor anulado : ) 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A} : 350,00 Total (B) : 350,00
Saldo(A-B): 0,00
Credor: 32 AURENIVAL TAVARES DE MATOS
Cidade: BAIXA GRANDE UF: BA

’ ificagéo: .

PAGAMENTO DA CONCESSAO DE 01 (UMA) DIARIA. DE ACORDO COM A LEi 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLITICO SR®.
AURENIVAL TAVARES DE MATOS - VEREADOR, MATRICULA 11, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BANO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2021 PARA
PARTICIPAR TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL JUNTO NO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL ANGELO MARIO
CERQUEIRA DE ALMEIDA NA ALBA - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA BAHIA,

Total geral : 350,00
Fica autorizado o pagamento de 350,00.
Descontos :  INSS; 0,00 Outros desc. extraorgamentarios : 0,00
IRRF: 0,00 Outros desc. orgamentdrios : 0,00
Total de descontos : 0,00 Liquido a pagar : 350,00
Recursos:
Conta Banco ’ Num.Docto. Valor
49287 B.B. - 38.110-1 - CAMARA MUN. VER. B. GRANTE - FTE - 38.110-1 91,301 350,00

. Autorizo o pagamento deste processo.

Data: 13/09/2021

Q processo foi pago conforme autorizagao.
Data: 13/09/2021

= Galueds Mdiss

HELIO GONGALVEY DE ARAUJO JUNIOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

GILMAR NASCIMENTO MATOS
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91




ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

Data: 13/09/2021
LIQUIDAGAO N° 246
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
4. Funcional: 01.031.0001 - LEGISLAGAQ
* 1+ Projeto/Atividade:  2.001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL
! *Elemento: 3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DIARIAS - CIVIL
Sub-Elemento: -
sFonte de recursos:  00.01.0000 -0 - Ordinaria Livre
“icodigo reduzido: 000007
" Numero do empenho : 50/21 Liquidagdes Anteriores: 0,00
" Valor do empenhg : 350,00 Valor da liquidag&o: 350,00
" Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
" Total (A): 350,00 Total (B): 350,00
’ Saldo (A- B): 0,00
. «Credor: 32 AURENIVAL TAVARES DE MATOS _
..Endgreco: DOM PEDRQO DE ALCANTARA /16 : Cidade: BAIXA GRANDE
: 3 159-844-355/00 ! Inscr.Est.Ildent.PrBf.: UF: BA

. '_“
y “Especiﬁcagao: 1

) LIQUIDAGAO DA CONCESSAQ DE 01 (UMA) DIARIA. DE ACORDO COM A LE! 085, DE 22 D
AURENIVAL TAVARES DE MATOS - VEREADOR, MATRICULA 11, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2021 PARA

E DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLITICO SR°,

M fv._r;-:ya-..'.« o
S

et g~

" Declaramos que os materiais foram recebidos e/ou servigos prestados.
Data : 13/09/2021

@‘.Qmw. W (\/\C}G?

GILMAR NASCIMENTO MATOS
E TESOUREIRQ - CPF 948.888.335-91

- A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.
Data : 13/09/2021
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. !‘ LUCIANATCARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA
I AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60

«\-.
s
a4

e

k)




-

Emissao de co}nprovantes

G3351311540581131
13/09/2021 11:57:27

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 11.57.24
1488501488 0014

Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA MUN,VER,B.GRANDE
AGENCIA: 1488~5 CONTA: 38.110-1

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020210913144153836508131
CNPJ DO PAGADOR: 13.232.798/0001-49
VALOR: 350,00
DATA: 13/09/2021 - 11:44:25

PAGO PARA: Aurenival Tavares de Matos
CPF: *** _ 844 355-*%*
INSTITUICAO: 02038232 BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 3025 - CONTA: 00000000000000933716
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,98%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 13/09/2021 - 11:44:26

DOCUMENTO: 091301
AUTENTICACAO SISBB: 8.ABD.78E.DEB.7C0.ADA

Transagéo efetuada com sucesso por: JE704409 HELIO G ARAUJO JR.
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UNIDADE ORCAMENTARIA: Ne SD
SOLICITAGAO
DE CAMARA MUNICIPAL 12
DIARIAS BAIXA GRANDE - BAHIA
NOME DO AGENTE POLITICO: CADASTRO
Aurenival Tavares de Matos 11
LOTACAO CARGO CPF IDENT!DADE
Camara de Vereadores de Baixa Grande VEREADOR 159.844.355/00 |0127219991-SSP/BA

DESTINO/ROTEIRO:

Baixa Grande/ Salvador /Baixa Grande

Viagem a Cidade do Salvador/Ba ao gabinete do Deputado Estadual Angelo Mario Cerqueira de

MOTIVO: Almeida na Assembleia Legislativa da Bahia -ALBA, para tratar de assuntos referentes ao
municipio de Baixa Grande Bahia.
PERIODO QT. DIARIAS VALOR UNITARIO R$ VALOR TOTAL R$
14/09/2021 1 350,00 350,00
‘ Baixa Grande, 13 de setembro de 2021
Ll ua Datore « . /a<
Aurenival Tavares de Matos
AUTORIZO A CONCESSAO DA(S) DIARIA(S) ACIMA DISCRIMINADA(S)
Baixa Grande, lidis’vmbro de 2021
X
Hélio G. de Aratjo Junior-Presidente
N° SD
COMPROVAGAO DE DIARIAS 12
: NOME DO AGENTE POLITICO: CADASTRO
. Aurenival Tavares de Matos 11
LOTACAO CARGO CPF IDENT
Camara de Vereadores de Baixa Grande VEREADOR 159.844.355/00 [0127219991-SSP/BA

DESTINO/ROTEIRO:

Baixa Grande/ Salvador /Baixa Grande

Viagem a Cidade do Salvador/Ba ao gabinete do Deputado Estadual Angelo Mario Cerqueira de

ASS. VEREADOR

MOTIVO: Almeida na Assembleia Legislativa da Bahia -ALBA, para tratar de assuntos referentes ao
municipio de Baixa Grande Bahia.
PRESTAGAO DE CONTAS '
PARTIDA CHEGADA N.° DIAS QUANTIDADE DE DIARIAS
DATA HORA DATA HORA AFASTADOS SOLICITADA(A) UTILIZADA(B)
14/09/2021 06:00 | 14/09/2021 19:00 1 1 1
VALOR UNIT. DA DIARIA {C) TOTAL VALOR
SOLICITADO (AXC) [UTILIZADO (BXC A RESTITUIR A RECEBER
350,00 350,00 350,00 .. 350,00~
:.-‘-'J“ v o~ (& , .< ‘: \Q _\’\
Aurenival Tavares de Matos Helio G. de Araujo Junior Hélio G. de Araujo Junior

ASS. DIRIG. UNIDADE ASS.

UNIBDADE GESTORA
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ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
'CNPJ—13:232.798/0001-49

Oficio 015/2021
Baixa Grande, 14 de:Setembro de:2021

Exm°'Sr. Angelo Aimeida:

MD: Deputade Estadual.
Assembléia L egislativa:da Bahia
Salvador—Babhia;

—— —— —— —— ——— ——— ——
- — —— ———— i . Yo} —— p—

q Senhor‘Deputado,

Na qualidade de Veéreador por este tM’ﬁnicipio de' Baixa
Grande Estado da Bahia, vehhio por meio deste solicitar de Vossa
Exceléncia, a disponibilidade em conseguir junto &6 Governadof Rui
‘Costa, 01 (uma) Ambularicia de grande porte 'para: suprir as
necessidades do nosso Municipio; haja vista, & distancia entre: Baixa
Grande:/ Salvador (quase 360 kmj), :onde; pacientes tem que -’\ﬂz;i’:_afjja_‘_rem: em

d Ambulancias.de pequeng porte, sem:o: menor conforto.

Certo do pronto: atendimento porparté.do:Nobre: Deputado,

Atenciosamente,, s‘.ubscnewamiea.

AL remval Tavares*de Matos, R - CERIDS
= Vereador = . /0 09 M

COH‘t&IOS . éat; 'D'ep AngeloAlmid :.
(74) 9'9950-7645
camarabaixagrande@hotmail.com

Avenuda 2 de Julho n° 771 - Centro 4-4620-000 Balxa Grande Bahia,
‘Gab: Pressdente (74) 3258-1275>- Telefax A(74): 325811371
E-mail:: camarabanxagrande@hotmall com ~ Site; Wwiw, camarabanxagrande baigov.br
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ESTADO DA BAHIA ~ BRAJS]L

S PREFEITURA MUNIGIPAL DE BAIXA GRANDE
: Gabineté do Prefeitd, [

LEI N° 085, de 22 de Dezembro de 2008,
“dltera os: valores das didrius dos Vereadores ¢
Servidores-dozPoder L egistutive Municipal de que

3 trata.a Lei 052 de U6 dejullml de 2007.

O Prefeito Municipal. de Baixa Grande,, ‘Estado da Bahia, no uso de suas
atribuigdes conferidas pela Lei Orginica. do Municipio, faz Sé}‘ber que a Camara
Muhnicipal aprovou e.ele sanciona a seguinte ler. i

Art. 1° Fica o Presidente da Camard. de. Vereadores de Bmm Grande Estado da

i
. Bahia, autorizado a-conceder.diarias a Veseadores.e iServidores dcbtb Poder Legislativo

Mumupal ‘de acordo-tom osicitérios abaixo.. ,

Vercadores Cot [

Viagens para outros Estados di federagao . IR§700,00(Seretentos Reais),

Viagens para’ Salvador (capna! do estado) v ’R&S:O LO0(T rr,mi,mos e Cingiienta Reuis)
Viagens pafa- cidades comi distancia inferior 4250 l\m RSISO 00 (Cento-c-cingiicnta Reais)y

S ervidorés W

Qualquer cidade com distdncia inferior a 250Kny | IR$150,00 (("uuo Cingaienta Reais)
Destino a Salvador : R$350,00(T I'\..?’CHtOb ¢ Cimgitenta Reaiy)

Art. 2°. As didrias que se refesemt o Amg,o anterior, Isufao concedidas
Vercadores e  Servidores da Camara a scrvu;o do Lelons}alwo mediante
comprovagio; ndo podendo ultrapassar o tetq: mcmmo de 04 (quatiro) didrias por més.

|

Art. 3° Os valotes das Didrias serdo .corrigidas de aco:do COM as variagoes
mensais do [PC, ou quaisquer outros indices, dé atualizagio monietJr a que venha a ser
estabelecido pelo Governo Federal.

Art. 4° Esta Lei eritra em vigor na data d¢ sua publu,d(,ao revogando-se 10dos e
dispositivos em contririo, !

.

| Gabinete do Preféito Municipal de:Baixa Glandé;(BA),em 22, de'dézembro de 2008,

<

/\vcmda?_dclulho 1.° 737 — Centro ~ 44. 6')0 000 Baixa G;andn 3ahia
Gab. Prefeito: (74) 3258- 1165 «.--J,.c,}gfah (74) 3258~ 1163




ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49

Av. Liberalino Sales Gadelha, 69 - Centro

Municipio: Baixa Grande

Empenho N° 50/2021/ Ordinario

Nota de Empenho 50/2021/ Ordinario

Fonte de recursos : 00.01.0000 - Ordinario Livre

r Fornecedor
Credor: AURENIVAL TAVARES DE MATOS
Enderego: DOM PEDRO DE ALCANTARA /16
Cidade: BAIXA GRANDE UF: BA
C.PF. 159-844-355/00

r' Classificagdo

Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
Funcional: 01.031.0001 - LEGISLAGAO
Projeto/Atividade: 2.001 - MAN UTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento: 3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DIARIAS - CIVIL
Céd. Detalham.: -0 - Ordinéaria Livre
(’o reduzido: 000007
Aplicagao/Origem: Normal Empenhos anteriores : 5.850,00
Dotagao Inicial: 43.000,00 Valor do empenho : 350,00
Suplementagdes: 0.00 Valor Anulado: + '0,00
Anulagées: 0,00 Total (B): 6.300.00
Total (A):

(A) 43.000,00 Saldo (A-B): 36.700,00
[ Histérico

DESTINA-SE A CONCESSAO DE 01 (UMA) DIARIA. DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLITICO
SR°. AURENIVAL TAVARES DE MATOS - VEREADOR, MATRICULA 11, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NO DIA 14 DE SETEMBRO DE
2021 PARA PARTICIPAR TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL JUNTO NO GABINETE DO DEPUTADO
ESTADUAL ANGELO MARIO CERQUEIRA DE ALMEIDA NA ALBA - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA BAHIA.

-y Item Descrigdo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
] 1 DIARIA PARA SALVADOR D 1,000 350,00 350,00
Total empenhado : 350,00
Fica empenhada a importéncia de RS 350,00 (trezentos e cinguenta reais)
" Fundamento legal : Data:
" Modal. licitagdo:  Outras Modalidades/N4ao Aplicavel Processo Lic. : Data:
Justificativa Lic. :
“y Contrato : Data do Contrato :
.
i, Autorizo 0 Empenho dessa Déspesa |  Essa despesa foi empenhada em crédito préprio —
Data: 13/09/2021 Data: 13/09/20
HELIO GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR LUCIANA DE SOUZA OLIVEIRA

PRESIDENTE DY CAMARA MUNICIPAL

AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60




